
26 5ª feira | 25/Nov/2021 - Edição nº 11062

dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser 
consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

• Pregão Eletrônico n.º 139/2021
Objeto: aquisição de gêneros de alimentação. Valor Máximo de R$ 675.155,11 
(seiscentos e setenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais e onze centavos). 
Recursos Próprios. Recebimento das propostas: até 8h30 do dia 09/12/2021. Início 
da Sessão Pública: às 9h30 do dia 09/12/2021. (Número da Licitação no Banco do 
Brasil: 909909 – processo nº 029507). O Edital e seus anexos com as quantidades 
e especificações completas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases 
desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 
• Pregão Eletrônico n.º 140/2021
Objeto: aquisição de fertilizantes e defensivos. Valor Máximo de R$ 93.900,00 
(noventa e três mil, novecentos reais). Recursos Próprios. Recebimento das 
propostas: até 8h30 do dia 10/12/2021. Início da Sessão Pública: às 9h30 do dia 
10/12/2021. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 909892 – processo nº 
029510). O Edital e seus anexos com as quantidades e especificações completas 
dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser 
consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa n.º 123/2021
- Objeto: Materiais e reagentes para medicina. Recursos próprios – Departamento de 
Medicina. Forma de contratação: artigo 34, inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/07. 
Valor total: R$ 7.015,55. Empresas contratadas: Eliseu Scheifer & Cia Ltda (R$ 
219,00); G. S. Comércio de Materiais Hospitalares Ltda (R$ 1.579,85); Pontamed 
Farmacêutica Ltda (R$ 2.437,50); Thaisa Rosana de Lima (R$ 2.779,20). Ratificado 
pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos, Ivo Mottin Demiate, em 23 de 
novembro 2021.
Dispensa n.º 128/2021
- Objeto: Manutenção e conservação de equipamento. Recursos do Convênio UEPG/FA 
nº 198/2019 – Departamento de Química. Forma de contratação: artigo 34, inciso II, 
da Lei Estadual n.º 15.608/07. Valor total: R$ 1.310,00. Empresa contratada: LV 
Serviços e Transportes Ltda (R$ 1.310,00). Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos 
Administrativos, Ivo Mottin Demiate, em 23 de novembro 2021.

Marcos Celso Mendes
Diretor

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico n.º 081/2020 – SRP – DECON/SEAP – eProtocolo nº 
18.170.583-3 - Objeto: Cadeira giratória. Fornecedor: FK Grupo S/A - R$ 49.800,00 
– lote 1: item 1.    Recursos do TC 001/2021 - SEEC.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
Ponta Grossa, 24 de novembro de 2021.

164685/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 17/2021 – PROC – BB: 905792 

       PROCESSO - 4546007/2021 - PROTOCOLO Nº 17.600.026-0 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a seleção da proposta 
mais vantajosa à Administração Pública para futura e eventual 
contratação, por 12 meses, de empresa prestadora de serviços 
especializados de vigilância monitorada com Alarme 24 Horas e 
deslocamento tático em caso de disparo ou falta de energia elétrica nas 
instalações, para os espaços públicos da autarquia, administrados pelo 
campus de Campo Mourão. 

O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de suas atribuições, 
comunica o resultado do certame, empresa arrematante: 
Inviolável Campo Mourão Ltda, CNPJ: 04.057.269/0001-65. 
Valor da proposta R$ 760,00, setecentos e sessenta reais mensais. 

                                            

 Paranavaí, 24 de novembro de 2021. 

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO/PORTARIA 191/2021 
164784/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Extrato de CONTRATOS Ref. ao Pregão Eletrônico - Edital Nº 10/2021
Protocolo: 17.805.765-0; Processo nº 1248/2021-GMS.
CONTRATO Nº 13 / 2021
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória.
Contratado: AWKALAB PROD. PARA LABORATÓRIO LTDA.
Objeto: Aquisição de reagentes; frascos e padrões de calibração para o Laboratório 
de Aguas da UNESPAR, conforme quantidades e especificações do termo de 
referência do edital nº 10/2021.
Valor total: R$ 19.808,07.
Vigência: 06 (seis) meses a partir de 25/11/2021
CONTRATO Nº 14 / 2021
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória.
Contratado: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO EIRELI.
Objeto: Aquisição de equipamentos: Deionizador Digital; Micropipeta e 
Turbidimetro, para o Laboratório de Aguas da UNESPAR, conforme especificações 
do termo de referência do edital nº 10/2021.
Valor total: R$ 12.185,00.
Vigência: 06 (seis) meses a partir de 25/11/2021

União da Vitória, 24 de novembro de 2021. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória.

164834/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 18/2021 – PROC – BB: 905771 

       PROCESSO - 4546011/2021 - PROTOCOLO Nº 18.118.394-2 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um 
período de doze (12) meses para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na confecção e comercialização de serviços 
gráficos, Capas de Processo de Registro de Diplomas em papel 
couchê, para a Universidade Estadual do Paraná, UNESPAR. 

O pregoeiro Amarildo Barreto, no uso de suas atribuições, 
comunica o resultado do certame, empresa arrematante: 
AP Serviços e Consultoria em Gestão Empresarial Eireli  
CNPJ: 37.206.864/0001-74. 
Valor arrematado: R$ 2.960,00, Dois mil novecentos e sessenta 
reais. 
                                                     Paranavaí, 24 de novembro de 2021. 

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO/PORTARIA 191/2021 
164785/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de mobiliário. 
Empresas vencedoras: Lote 01: Patrícia de Moraes Hinz, R$ 216.900,00; Lote
02: Patrícia  de Moraes Hinz,  R$ 585.371,25; Lote 03: Celi Produtos de Aço
Ltda - EPP, R$ 152.490,00; Lote 04: Patrícia de Moraes Hinz,  R$ 10.100,00;
Lote 05: Patrícia de Moraes Hinz, de R$ 24.100,00; Lote 06: Belnifer  Ltda -
ME, R$ 49.000,00 e Lote 07: Celi Produtos de Aço Ltda - EPP, no valor de R$
18.410,00. 
Valor total: R$ 1.056.371,25. 
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
Protocolo nº: 10384/2021 de 21/07/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

164319/2021

UNIOESTE

 
CONTRATO 04/2021 – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste Do Paraná – Unioeste – 
Campus de Cascavel, CNPJ: 78.680.337/0002-65. CONTATADA: Hyper 
Technologies comércio de informática e serviços Eireli – Epp. CNPJ: 
40.689.972/0001-50. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, 
visando a melhorar a infraestrutura física e tecnológica do Campus de Cascavel, 
no valor de R$ 2.245,92 (dois mil duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e 
dois centavos). Data de assinatura 22 de novembro de 2021. 

 164096/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
745402621

Documento emitido em 25/11/2021 09:03:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11062 | 25/11/2021 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


